
1 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ АВІАЦІЙНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

Кафедра фінансів, обліку та оподаткування 
 

 

ДОПУСТИТИ ДО ЗАХИСТУ 

 

Завідувач  кафедри 

______________ Тетяна КОСОВА 

«______»  червня  2022 р. 

 

 

 

ВИПУСКНА РОБОТА 

(ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА) 

 

 

ЗДОБУВАЧА ВИЩОЇ ОСВІТИ 

ОC «БАКАЛАВР» 

 

Тема: «Облік і аудит поточної кредиторської заборгованості 

підприємства» 
 

 

Виконала: Марія КОЗУБ 

 

 

Керівник: доктор економічних наук, професор Оксана ЯРОШЕВСЬКА 

 

 

 

Консультанти з окремих розділів пояснювальної записки: 

перший розділ - д. е. н. професор Оксана ЯРОШЕВСЬКА 

другий розділ  - д. е. н. професор Оксана ЯРОШЕВСЬКА 

 

Нормоконтролер: к.е.н., професор Зоряна МОКРИНСЬКА 

 

 

Київ 2022 



2 

НАЦІОНАЛЬНИЙ АВІАЦІЙНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

Кафедра фінансів, обліку та оподаткування 

Спеціальність  071 «Облік і оподаткування» 

Освітньо-професійна програма «Облік і аудит» 

 

ЗАТВЕРДЖУЮ  

      завідувач кафедри 

__________ Тетяна КОСОВА 

 «16» травня 2022 р. 
 

 

 

З А В Д А Н Н Я 

на виконання випускної роботи 
 

здобувача вищої освіти  КОЗУБ Марії Миколаївні 
(прізвище, ім'я у родовому відмінку) 

 

1. Тема випускної роботи «Облік і аудит поточної кредиторської 

заборгованості підприємства» затверджена наказом ректора від  19.04.2022 

№ 426/ст. 

 

 

2. Термін виконання роботи: з  23. 05. 2022 до 19. 06. 2022. 

 

3. Вихідні дані до роботи: нормативно-правова база, дані Державної 

служби статистики України, дані обліково-інформаційної системи 

підприємства, первинні документи, облікові регістри, фінансова, податкова, 

статистична звітність ТОВ «Гловопром УКРАЇНА». 

 

4. Зміст пояснювальної записки:  

 

ВСТУП 

РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИКО-ПРИКЛАДНІ  ЗАСАДИ ОБЛІКУ І АУДИТУ 

ПОТОЧНОЇ КРЕДИТОРСЬКОЇ ЗАБОРГОВАНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА 

1.1. Поточна кредиторська заборгованість як об’єкт обліку і аудиту 

1.2. Нормативно-правове регулювання обліку і аудиту поточної кредиторської 

заборгованості підприємства 

1.3. Організація та задачі обліку і аудиту поточної кредиторської 

заборгованості підприємства  в умовах ТОВ «Гловопром УКРАЇНА» 

Висновки до розділу 1 

РОЗДІЛ 2. ОБЛІК І АУДИТ ПОТОЧНОЇ КРЕДИТОРСЬКОЇ 

ЗАБОРГОВАНОСТІ В УМОВАХ ТОВ «Гловопром УКРАЇНА» 
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2.1. Документальне оформлення операцій та облік поточної кредиторської 

заборгованості підприємства  

2.2. Відображення поточної кредиторської заборгованості у фінансовій, 

податковій і статистичній звітності підприємства 

2.3. Аудит поточної кредиторської заборгованості та напрями удосконалення 

обліково-інформаційної системи підприємства 

Висновки до розділу 2 

ВИСНОВКИ  

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ  

ДОДАТКИ 

 

5. Перелік обов’язкового графічного (ілюстративного) матеріалу: 

ЛИСТ 1. Поточна кредиторська заборгованість як об’єкт обліку і аудиту. 

ЛИСТ 2. Нормативно-правове регулювання обліку і аудиту поточної 

кредиторської заборгованості підприємства. ЛИСТ 3. Організація та задачі 

обліку і аудиту поточної кредиторської заборгованості підприємства  в умовах 

ТОВ «Гловопром УКРАЇНА». ЛИСТ 4. Документальне оформлення операцій 

та облік поточної кредиторської заборгованості підприємства. ЛИСТ. 5. 

Відображення поточної кредиторської заборгованості у фінансовій, 

податковій і статистичній звітності підприємства. ЛИСТ. 6. Аудит поточної 

кредиторської заборгованості та напрями удосконалення обліково-

інформаційної системи підприємства.  

6. Календарний план-графік  

 

№ 

пор. 
Завдання 

Термін 

виконання  

Відмітка про 

виконання 

1 Написання першого розділу випускної роботи 

та надання  його керівнику  

23.05.2022 – 

29.05.2022 

 

2 Написання та оформлення матеріалів другого 

розділу випускної роботи і надання його 

керівнику 

30.05.2022 – 

05.06.2022 

 

3 1. Узгодження випускної роботи з науковим 

керівником. 

2. Проходження нормоконтролю та перевірку 

на академічну доброчесність.  

3. Отримання рецензії та відгуку на випускну 

роботу. 

4. Підготовка виступу.  

06.06.2022 – 

08.06.2022 

 

4 1. Переплетення випускної роботи. 

2. Подання випускної роботи та супровідних 

документів секретарю ДЕК 

09.06.2022 – 

10.06.2022 
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7. Консультанти з окремих розділів 

РОЗДІЛ 

КОНСУЛЬТАНТ 

 (посада, прізвище, 

ім'я, по батькові) 

ПІДПИС, ДАТА 

ЗАВДАННЯ 

ВИДАВ 

ЗАВДАННЯ 

ПРИЙНЯВ 

РОЗДІЛ 1 д. е. н., професор  

Оксана 

ЯРОШЕВСЬКА 

  

РОЗДІЛ 2 д. е. н., професор  

Оксана 

ЯРОШЕВСЬКА 

  

 

8. Дата видачі завдання: «16» травня  2022 р. 

 

Керівник випускної роботи ___________    Оксана ЯРОШЕВСЬКА
          (підпис керівника)       

Завдання прийняв до виконання ________________ Марія КОЗУБ 
                       (підпис здобувача)  
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РЕФЕРАТ 

 

Пояснювальна записка до випускної роботи «Облік і аудит поточної 

кредиторської заборгованості підприємства»: 71 с., 7 рис., 14 табл., 40 

літературних джерел. 

Мета випускної роботи: удосконалення обліку і аудиту поточної 

кредиторської заборгованості підприємства.  

Об’єкт дослідження – процеси обліку і аудиту поточної кредиторської 

заборгованості підприємства.  

Предмет дослідження – сукупність теоретико-методичних та науково-

практичних аспектів обліку і аудиту поточної кредиторської заборгованості 

підприємства ТОВ «Гловопром УКРАЇНА». 

Методи дослідження: системний підхід, табличний та графічний метод, 

трендовий аналіз, коефіцієнтний метод, методи і прийому економічного і 

фінансового аналізу.  

Результати випускної роботи рекомендується використовувати під час 

проведення наукових досліджень, в практичній діяльності підприємств 

реального сектора економіки і аудиторських фірм. 

ОБЛІК, АУДИТ, ПІДПРИЄМСТВО, ПОТОЧНІ  ЗОБОВЯЗАННЯ, 

КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ, АКТИВИ, ПАСИВИ  
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